ESTADO DO ACRE
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVID ORES
PLANO PREVIDENCIARIO
ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL R$ 1,00
JANEIRO a OUTUBRO/2018 SETEMBRO-OUTUBRO
RREO - Anexo 4 (LRF, art 53, inciso Il)

PLANO PREVIDENCIARIO
RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS PREVISAO PREVISAO RECEITAS REALIZADAS
INICIAL ATUALIZADA Até o Bimestre/2018 Até o Bimestre/ 2017

RECEITAS CORRENTES (1)
Receita de Contribuicdes dos Segurados
Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Militar
Ativo
Inativo
Pensionista
Receita de Contribuigdes Patronais
Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Militar
Ativo
Inativo
Pensionista
Em Regime de Parcelamento de Débitos
Receita Patrimonial
Receitas Imobilidrias
Receitas de Valores Mobiliarios
Outras Receitas Patrimoniais
Receita de Servigos
Outras Receitas Correntes

Compensacéo Previdenciaria do RGPS para o RPPS

916.973.311,19
217.197.626,57
180.428.367,79
165.491.042,93
12.596.679,85
2.340.645,01
36.769.258,78
28.810.338,83
7.796.129,05
162.790,90
169.400.996, 11
140.590.657,28
140.590.657,28
0,00

0,00
28.810.338,83

28.810.338,83

1.704.805,16
0,00
1.704.805,16
0,00
11.613.028,68
517.056.854,67

19.317.385,22

916.973.311,19
217.197.626,57
180.428.367,79
165.491.042,93
12.596.679,85
2.340.645,01
36.769.258,78
28.810.338,83
7.796.129,05
162.790,90
169.400.996, 11
140.590.657,28
140.590.657,28
0,00

0,00
28.810.338,83
28.810.338,83
0,00

0,00

0,00
1.704.805,16
0,00
1.704.805,16
0,00
11.613.028,68
517.056.854,67

19.317.385,22

703.762.181,60
190.820.903,67
153.972.698,38
137.680.502,97
13.136.306,85
3.155.888,56
36.848.205,29
26.138.792,08
10.311.016,21
398.397,00
140.559.972,21
114.421.065,35
114.421.065,35
0,00

0,00
26.138.906,86
26.138.906,86
0,00

0,00

0,00
1.056.769,82
0,00
1.056.769,82
0,00
11.268.707,23
360.055.828,67

48.706.912,12

593.426.170,88
143.179.013,70
114.820.526,75
105.118.581,19
8.014.478,83
1.687.466,73
28.358.486,95
22.063.067,39
6.138.719,47
156.700,09
117.290.029,37
97.266.001,48
97.266.001,48
0,00

0,00
20.024.027,89
20.024.027,89
0,00

0,00

0,00
1.489.006,27
0,00
1.489.006,27
0,00
8.789.953,55
322.678.167,99

0,00

Data e hora da Emissao:29/11/18 14:27
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ESTADO DO ACRE
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVID ORES
PLANO PREVIDENCIARIO
ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO a OUTUBRO/2018 SETEMBRO-OUTUBRO R$1,00
RREO - Anexo 4 (LRF, art 53, inciso Il)
RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS PREVISAO PREVISAO RECEITAS REALIZADAS
INICIAL ATUALIZADA Até o Bimestre/2018 Até o Bimestre/ 2017
Aportes Periodicos para Amortizagdo de Déficit Atuarial do RPPS (Il) 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (lll)
Alienagdo de Bens, Direitos e Ativos
Amortizagdo de Empréstimos

Outras Receitas de Capital

497.739.469,45

497.739.469,45

0,00
0,00
0,00

0,00

311.348.916,55

0,00
0,00
0,00

0,00

322.678.167,99
0,00
0,00
0,00

0,00

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS RPPS - (IV)=(I+llI-Il)

916.973.311,19

916.973.311,19

703.762.181,60

593.426.170,88

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

INSCRITAS EM RESTOS A

. DOTAGAO DOTAGAO PAGAR NAO PROCESSADOS
DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS INICIAL ATUALIZADA
Até o Até o Até o Até o
Bimestre Bimestre Bimestre Bimestre Em Em
2018 2017 2018 2017 2018 2017

ADMINISTRAGAO (V) 12.373.877,94 16.036.735,49 12.680.210,62 11.033.002,74 12.123.976,51 10.538.531,11 0,00 0,00
Despesas Correntes 11.918.877,94 15.626.735,49 12.642.623,77 11.026.272,74 12.094.349,66 10.531.801,11 0,00 0,00
Despesas de Capital 455.000,00 410.000,00 37.586,85 6.730,00 29.626,85 6.730,00 0,00 0,00
PREVIDENCIA (VI) 904.814.433,25 904.814.433,25 702.547.767,37 577.522.884,29 691.266.521,92 577.522.884,29 0,00 0,00
Beneficios - Civil 655.547.002,39 635.299.573,04 483.804.323,06 407.949.966,92 476.095.909,31 407.949.966,92 0,00 0,00
Aposentadorias 581.763.774,21 566.468.762,85 430.475.795,53| 357.674.825,95 423.444.452,83 357.674.825,95 0,00 0,00
Pensdes 73.771.228,18 68.818.810,19 53.322.090,40, 50.260.928,87 52.645.019,35 50.260.928,87 0,00 0,00
Outros Beneficios Previdenciarios 12.000,00 12.000,00 6.437,13 14.212,10 6.437,13 14.212,10 0,00 0,00
Beneficios - Militar 209.685.426,96 209.685.426,96 170.229.354,97| 142.245.029,15 166.656.523,27 142.245.029,15 0,00 0,00
Reformas 187.150.557,81 187.150.557,81 150.000.985,16| 126.495.911,42 146.835.902,94 126.495.911,42 0,00 0,00
Pensdes 22.533.869,15 22.533.869, 15| 20.228.369,81 15.746.732,02 19.820.620,33 15.746.732,02 0,00 0,00
Outros Beneficios Previdenciarios 1.000,00 1.000,00 0,00 2.385,71 0,00 2.385,71 0,00] 0,00
Outras Despesas Previdenciarias 39.582.003,90 59.829.433, 25| 48.514.089,34 27.327.888,22 48.514.089,34 27.327.888,22 0,00 0,00
Compensacao Previdenciaria do RPPS para o RGPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Despesas Previdenciarias 39.582.003,90 59.829.433, 25| 48.514.089,34 27.327.888,22 48.514.089,34 27.327.888,22 0,00 0,00
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ESTADO DO ACRE
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVID ORES
PLANO PREVIDENCIARIO
ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

R$ 1,00
JANEIRO a OUTUBRO/2018 SETEMBRO-OUTUBRO $
RREO - Anexo 4 (LRF, art 53, inciso Il)
| TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS RPPS (VII) = (V + Vi) | 917.188.311,19| 920.851.168,74| 715.227.977,99| 588.555.887,03| 703.390.498,43| 588.061.415,40| o,oo| o,ool
| RESULTADO PREVIDENCIARIO (VI = (V - VI | -215.ooo,oo| -3.877.857,55| 1 .465.796,39| 4.870.283,85| 371 .683,17| 5.364.755,48| o,oo| o,ool
RECURSOS RPPS ARRECADADOS EM EXERCICIOS PREVISAO ORCAMENTARIA
ANTERIORES
VALOR 0,00
RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS PREVISAO ORCAMENTARIA
VALOR 0,00
APORTES DE RECURSOS PARA O PLANO APORTES REALIZADOS
PREVIDENCIARIO DO RPPS
Plano de Amortizagdo - Contribuicdo Patronal Suplementar 0,00
Plano de Amortizagéo - Aporte Periédico de Valores Predefinidos 0,00
Outros Aportes para o RPPS 0,00
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro 0,00
PERIODO DE REFERENCIA
BENS E DIREITOS DO RPPS
2018 2017
Caixa e Equivalentes de Caixa 7.588.917,31 17.671.658,13
Investimentos e Aplicagdes 0,00 0,00
Outros Bens e Direitos 42.556.641,75 15.138.871,99
PLANO FINANCEIRO
RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS PREVISAO PREVISAO RECEITAS REALIZADAS
INICIAL ATUALIZADA Até o Bimestre/2018 Até o Bimestre/ 2017
RECEITAS CORRENTES (IX) 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita de Contribuigdes dos Segurados 0,00 0,00 0,00 0,00
Civil 0,00 0,00 0,00 0,00
Ativo 0,00 0,00 0,00 0,00
Inativo 0,00 0,00 0,00 0,00
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ESTADO DO ACRE .
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVID ORES
PLANO PREVIDENCIARIO

ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO a OUTUBRO/2018 SETEMBRO-OUTUBRO R$ 1,00
RREO - Anexo 4 (LRF, art 53, inciso Il)
PLANO FINANCEIRO
RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS PREVISAO PREVISAO RECEITAS REALIZADAS
INICIAL ATUALIZADA Até o Bimestre/2018 Até o Bimestre/ 2017

Pensionista 0,00 0,00 0,00 0,00
Militar 0,00 0,00 0,00 0,00
Ativo 0,00 0,00 0,00 0,00
Inativo 0,00 0,00 0,00 0,00
Pensionista 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita de Contribuigdes Patronais 0,00 0,00 0,00 0,00
Civil 0,00 0,00 0,00 0,00
Ativo 0,00 0,00 0,00 0,00
Inativo 0,00 0,00 0,00 0,00
Pensionista 0,00 0,00 0,00 0,00
Militar 0,00 0,00 0,00 0,00
Ativo 0,00 0,00 0,00 0,00
Inativo 0,00 0,00 0,00 0,00
Pensionista 0,00 0,00 0,00 0,00
Em Regime de Parcelamento de Débitos 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita Patrimonial 0,00 0,00 0,00 0,00
Receitas Imobiliarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita de Valores Mobiliarios 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Receitas Patrimoniais 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita de Servigos 0,00 0,00 0,00 0,00
Qutras Receitas Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00
Compensacao Previdenciaria do RGPS para o RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Receitas Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITAS DE CAPITAL (X) 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienagéo de Bens Direitose Ativos 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizacdo de Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00
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ESTADO DO ACRE

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVID ORES
PLANO PREVIDENCIARIO
ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO a OUTUBRO/2018 SETEMBRO-OUTUBRO R$ 1,00
RREO - Anexo 4 (LRF, art 53, inciso Il)
PLANO FINANCEIRO
RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS PREVISAO PREVISAO RECEITAS REALIZADAS
INICIAL ATUALIZADA Até o Bimestre/2018 Até o Bimestre/ 2017
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS RPPS - (XI)=(IX + X) 0,00 0,00 0,00 0,00
) DOTAGAO DOTAGAO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS PANG?ACRR:IQS ::E,I\RAOR(EES;SASDAOS
DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS INICIAL ATUALIZADA
Até o Até o Até o Até o
Bimestre Bimestre Bimestre Bimestre Em Em
2018 2017 2018 2017 2018 2017
ADMINISTRAGAO (XII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
Despesas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PREVIDENCIA (XIIl) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Beneficios - Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Aposent ad orias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pensbes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Qutros Beneficios Previdenciarios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Beneficios - Militar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Reformas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pensbes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Qutros Beneficios Previdenciarios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
Outras Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Compensacao Previdenciaria do RPPS para o RGPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
Demais Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS RPPS - (XIV)=(XIl + XIIl) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RESULTADO PREVIDENCIARIO (XV) = (XI - XIV)2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
APORTES DE RECURSOS PARA O PLANO APORTES REALIZADOS

FINANCEIRO DO RPPS
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Pagina (5 de 6)




ESTADO DO ACRE
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVID ORES

PLANO PREVIDENCIARIO
ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO a OUTUBRO/2018 SETEMBRO-OUTUBRO
RREO - Anexo 4 (LRF, art 53, inciso Il)

R$ 1,00

APORTES DE RECURSOS PARA O PLANO TS B AT
FINANCEIRO DO RPPS
Recursos para Cobertura de Insuficiéncias Financeiras 0,00
Recursos para Formagao de Reserva 0,00

FONTE: Sistema de Administragdao Orgamentaria, Financeirae Contabil,Unidade Responsavel: Diretoria da Contabilidade Geral do Estado.

Data e hora da Emissd0:29/11/18 14:27
ORIGINAL ASSINADO

Jodo Thaumaturgo Neto Raimundo Nonato de Oliveira
Secretario de Estado da Fazenda Diretor da Contabilidade Geral do Estado
Em Exercicio Secretaria de Estado da Fazenda-SEFAZ

Dec.N° 179/2015 CRC-AC 000040/0-4
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